
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 50 del 19/05/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 06/06/2022    al n. 408 

 

 
 

 

OGGETTO:   ADEGUAMENTO E AGGIORNAMENTO P.R.G. – ESAME 

OSSERVAZIONI E CONTRODEDUZIONI. LIQUIDAZIONE FATTURA 

(CIG: ZFA19B2412). 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Premesso : 

- l’Ente è dotato di P.R.G. con Variante Tecnica di Adeguamento approvata con delibera del 

Consiglio Comunale n. 16 del 17/04/2005, esecutiva, pubblicata sul B.U.R.A. n. 29 del 

01/06/2005; 

- il suddetto piano ha superato l'arco temporale di dieci anni indicato dall'articolo nove della Legge 

Regionale 12 aprile 1983, n. 18 e che l'Amministrazione ha inteso procedere ad adeguare e 

aggiornare il P.R.G. mediante rivisitazione cartografica e normativa; 

- che con determinazione n. 557 Reg. Gen. del 03/09/2016 è stato conferito l’incarico all’Arch. 

Vallese Giustino per l’adeguamento e aggiornamento del P.R.G. ed assunto l’impegno di spesa per 

€. 36.600,00 oltre ad IVA e C.N.P.A.I.A. per € 28.632,48 e sul Cap. 8345  - missione 01.06.2.02 

del b.c.e. e per €. 17.805,60 sul Bilancio annualità 2017; 

- che con determinazione n. 745 del 15/11/2016, al professionista incaricato è stata liquidata la 

somma complessiva di €.9.287,62, pari al 20% dell’importo complessivo ai sensi dell’art. 7 della 

convenzione sottoscritta;  

- che con determinazione n. 458 del 04/07/2018, al professionista incaricato è stata liquidata la 

somma complessiva di €. 4.643,81, pari al 10% dell’importo complessivo ai sensi dell’art. 7 della 

convenzione sottoscritta; 

- che con Determinazione n. 451 del 12.06.2019, al professionista incaricato è stata liquidata la 

somma complessiva di €. 16.253,33, pari al 35% dell’importo complessivo ai sensi dell’art. 7 della 

convenzione sottoscritta; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 24/05/2021, esecutiva, sono state 

esaminate le osservazioni e le controdeduzioni per la variante tecnica per l'adeguamento e 

aggiornamento del Piano Regolatore Generale. 

- - che l’Arch. Vallese Giustino, in data 09/05/2022, prot. n. 9879, ha rimesso la parcella elettronica 

(n° doc. 05 del 06.05.2022), per un importo complessivo di €. 11.609,52, resa ai sensi dell’art. 7 

della convenzione sottoscritta in data 30/09/2016, pari al 25% dell’importo pattuito in sede di 

incarico; 

- che è stato acquisito il CIG n. "ZFA19B2412"; 

   



Pag. 2 

Considerato che può procedersi alla liquidazione della suddetta fattura, come previsto 

dall’art. 7 del disciplinare d’incarico;  

 

Rilevato che l’Arch. Giustino Vallese risulta in regola con i versamenti contributivi; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione; 

 

Viste le premesse costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii; 

 Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli artt. 23, 24, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 

37, 46, 80, 93, 95 e 103; 

 Vista la Legge Regionale 12 aprile 1983, n. 18, testo vigente; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, testo vigente ed in particolare gli artt. n.ri 107, 109 - 

comma 2 e 192; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

VISTI: 

 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e smi; 

- la legge 114 dell’ 11/8/2014; 

 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 - il vigente Statuto del Comune di Mosciano Sant’Angelo;  

- il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici;  

- la L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito nella L. 

17.12.2010 n. 217, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 31.01.2022, avente ad oggetto “Nomina del Responsabile 

dell’Area Tecnica II – Urbanistica”;  

 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Procedimento e 

al Responsabile di Area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione 

del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera 

di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

 

VERIFICATI: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 
 

Per l’adeguamento e aggiornamento del P.R.G.: 



Pag. 3 

- liquidare e pagare all’Arch. Vallese Giustino, con bonifico bancario sulle coordinate bancarie 

meglio descritte sui citati documenti giustificativi di spesa, a saldo della fattura elettronica (n° 

doc. 05 del 06.05.2022), presentata in data 09/05/2022, al prot. n. 9879, per un importo 

complessivo di €. 11.609,52, così distinta: 

     

Onorario       €   9.150,00   

Contributo integrativo 4% €      366,00   

I.V.A. 22%       €   2.093,52   

TOTALE       € 11.609,52   

 

traendo il relativo mandato dal Cap. 8345  - R.P.2018, che presenta la sufficiente disponibilità 

1) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i.; 

2) Di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari (ex art. 3 della Legge 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. n.187 del 

12/11/2010 convertito nella Legge 17/12/2010 n.217);  

3) Di inviare la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 19/05/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Dott. Lodovico Emilio Serranò 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  06/06/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  06/06/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


